UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Historia Scholastica Magistri Petri comestoris sacre
scripture seriem breuem nimis [et] obscuram elucidans**

Petrus <Comestor>

Argentine, 1503

VD16 P 1829

De morte Iosie. ca. xxxvij.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30892

Regum Quarti

Idolatrie redigist in puluerem. Etiam vestigia quodam serpenti eneique cōminuerat sive contriverat ezechias. Ob hoc in plogo sophonie legiſt iofas cōtriuile eū: et ptaminauit exesa, ravelle tophet, et lignē moloch. Forte ossa mortuorum vbiq; sparuit, vel q̄libet alia imunda ut potius abominabilis quod venerabilis locus appareret. E quos quod solis et currus quod depincerat reges iudei in introitu tēpli iuxta exedram nathāmelech cunnichi penitus destruxit. Fecerat ibi iudei idolum solis quod pueri imberbem: quod nullū patitur seniū: sed quidicē renouat. Fecerat et equos et currū: putates quod in hunc modū hellā transstulisset. Et ascendens rex in bethel sup altare quod fecerat iero boam cōbussit ossa sacerdotū et falsorū ppheterū eruta de sepulcris excelsorū iuxta vobuz abdon, ppheterū: cuius titulus cū legisset in sepulcro pcepit ne moueren̄ ossa eius, nec etiam illius cū quod sepultus erat. Idipm fecit in excelsis samarie et in viribz manasse et effraim et symeon usq; in neptalim. ossa dū tumulis excelsorū eruta sup altaria cōburens, etā ossa quod altaria in puluerem redigēs. Hoc pdictum erat dū iofas aī annos, ccc, lxx, et reuersus ī hie rusalem fecit phase, cōuocans ad illō etiam filios isrl qui captiuitate assyriorū aliquā mō effugerant, vel etiā de captiuitate aliquā casu redierāt. Et tradidit de eis habuisse ad, xij, milia nathinneoz. Nō est factum phasetale a diebus iudicū. In paralipomeno legitur a diebus samuelis: quod posset dici vito scriptor facit et scriptū esse samuelis p salomōis: nisi idipm ī iosepho legere. Potius q̄ intelligi quod samuel fecerit phase, et in historiā non legitur. Quatuor iudices fecerint phase: certū est: quoniam moyses et iofas iudices fuerunt, et factū est h̄ phase in hie rusalem, xviii, anno regnū iofas.

De morte iofas. *Lapl. XXXVII.*

Diebus eius
ascēdit pharaō nechao rex egypti ī regē assyrioz. Andierāt eiū ī debilitatū: quod medi et babylonij a monarchia eī recesserat: et estimabat quod de facilis posset obtinere syriā. Primo aggressus erat regē adremō quod regnabat tūc ī carachamis. Descendit iofas in occursum eī p̄ phibēs ne trāstū ficeret p̄ indeā, et misit p̄ pharaō ad iofas dicens Quid mihi et tibi rex iuda, nō ad uerū te venio: ad eufraten, pphero. Mūtū

me de⁹ ad medos, sine me ne de⁹ qui mecum est interficiat te. Et nō adquēuit iofas: sed cū rege adremō cōponebat acies ut dimicaret aduersus pharaonē. Et forte dū transiit a curru in currū qui sequens eū more regio: oī cīsus ē a sagittariis in capo magedō, et planxit eū incōsolabilitē adremō rex cū exercitu suo. Vñ et illud dictū est. Erat planc⁹ sic ut planc⁹ adremō. Traditū autē quod iuxta arborē et fontē occisus fuerit quod statim aruerūt: et relatus ē ī hie rusalem: et sepultus est in mausoleo patrū suo. Et plancit cū vniuersus iuda ī hie rusalem, et maxime hicremias: qui super exequias ei⁹ scripsit threnos lamentabiles. Quō sedet sola ciuitas et, quibus vtebantur cantores et catatrices sup̄ exequias iofas. Et longis tibi in iudea sup̄ iofas eos replicas bāt. Quibus postea sup̄ padi didit idē hicremias alias lamentationes sup̄ excidio ciuitatis.

Incidentia.

In diebus iofas quartū romanorum rex ancus marci⁹ nume nepos ex filia, aduentinū mōtē et ianiculū vrbē tradidit. Sup̄ mare, xvij, ab vrbē miliario ciuitatē hostiā p̄didit. Draculo dodoneo p̄mū grecia vla ē. Quāntū romanoꝝ rex tarquin⁹ p̄scus, quod circū rome edificauit muros et cloacas, et capitolū exterrit: ludos romanos instituit. Arion a delphibz no in theatrū deportatus est.

De ioachim vel ioachas.

Lapl. XXXVIII.

Eliquis autē iofas

as tres filios. heliachim qui et lechonias p̄mogenitū, xxv, annoū, mediū at ioachas quod et sellū dicēt, xxiiij, annoū, et tertii mathaniam: circit, viij, annos. Tunc p̄p̄ter et mediū filii ioachas: et p̄stituit eū regē p̄ p̄ce suo: quod tribi mēsibz tūm regnauit ī hie rusalem. Nā ut de paralipomenon: veniens pharaō nechao rex egypti ī hie rusalem amouit eū: et imposuit multā terre, et calēta argēti: et vnu aurū, et p̄stituit regē p̄ eo fratre ei⁹ p̄mo genitū heliachim sibi tributarū. Et mutato nomine vocauit eū ioachim, ut mutatio nomine esset signū subiectōis: et duxit secū ioachas ī dolo sub specie honorādi eū ī egypto. Nā cū venisset ī rebelta vinxit eū: et ligatū misit eū ī carcere ī egypto. Porro ioachim, xxv, annoū erat cū regre cepisset, et xj, annis regnauit ī hie rusalem, et fecit malum corā dño iuxta

c. 3